και Κεντρική Μακεδονία) και δύο (2) Περιφέρειες από την 
Βουλγαρία (Νότιο-Δυτική και Νότιο Κεντρική) 

NUTS III Επτά (7) Περιφερειακές Ενότητες (Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, 
Ροδόπης, Δράμας, Θεσσαλονίκης και Σερρών) και τέσσερις (4) 
Επαρχίες (Μπλαγκόεφγκραντ, Σμόλυαν, Κούρτζαλι και Χάσκοβο) 

NUTS IV Εκατό πενήντα τέσσερις (154) Δήμοι 

2.  ΤΡΩΤΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

2.1 Μεθοδολογία και επιστημονικές μέθοδοι εκτίμησης που εφαρμόζονται 

Για τις ανάγκες της παρούσας μελέτης χρησιμοποιήθηκαν ανοικτού τύπου δεδομένα, τα οποία 

μεταφορτώθηκαν από το αποθετήριο του Κοινού Ερευνητικού Κέντρου (Joint Research Center, JRC) στην